Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – CMDCA

EDITAL Nº. 01 DE 03 DE MAIO DE 2023.

EDITAL DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE GUANHÃES/MG

ATO 10 - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,
constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Guanhães, na forma do Edital 01/ torna público o resultado da eleição dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Guanhães, realizada no dia 1º de outubro
de 2023.

Titulares

Classif Nome do Candidato N. do

candidato

Total de

votos

1o JACINTA FÁTIMA DE PINHO SOUZA 08 210

2o  GLAUCINÉIA CLAUDIA SILVA (NÉIA) 04 176

3o NATANIEL MENESES LEÃO (JUCA LEÃO)  06 150

4o  ANTONIO (TONINHO DO JOÃO MIRANDA 03 142

5o  RENATA MARIA EVARISTO DOS SANTOS

NOGUEIRA

07 128

Suplentes1

Classif Nome do Candidato N. do

candidato

Total de

votos

6o  ACIDÁLIA SOARES DE SENA E SILVA  01 19

7o LILIAN DE JESUS OLIVEIRA LEITE 02 13

Fica aberto o prazo de (02) dois dias, a contar da publicação do presente Ato para que
sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos
apresentados no prazo legal.

Guanhães, 03 de outubro de 2023.

Comissão Eleitoral Especial

Rosangela Ferreira Duque Rocha

Presidente do CMDCA